
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Киров

Об утверждении размера государственной поддержки 
областных государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций Кировской области, 
обеспечивающих высокое качество образования

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 

от 27.06.2016 № 108/366 «О предоставлении государственной поддержки 

областным государственным и муниципальным общеобразовательным 

организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество 

образования», на основании распоряжения министерства образования 

Кировской области от 1,0.08.2020 № 865 «Об определении победителей 

конкурсного отбора для предоставления государственной йоддержки 

областным государственным и муниципальным общеобразовательным 

организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество 

образования» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер государственной поддержки областных 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

Кировской области, обеспечивающих высокое качество образования, согласно 

приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

вительства 
.А. Береснев

г А Вру:



приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства 
Кировской области

РАЗМЕР
государственной поддержки областных государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 
Кировской области, обеспечивающих высокое 

качество образования

№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Размер государственной 
поддержки (тыс. рублей)
Сентябрь — 

декабрь 
2020 года

Январь- 
август 

2021 года
1 Кировское областное государственное

общеобразовательное автономное учреждение 
«Кировский физико-математический лицей»

3 827,2 7 654,4

2 1Сировское областное государственное
общеобразовательное автономное учреждение 
«Кировский экономико-правовой лицей»

5 988,0 11 976,0

3 Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение гимназия города Слободского 
Кировской области

3 204,6 6 409,2

4 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Вятская православная 

гимназия во имя преподобного Трифона 
Вятского» города Кирова

3 006,8 6 013,6

5 Кировское областное государственное
общеобразовательное автономное учреждение 

«Вятская гуманитарная гимназия с уг
лубленным изучением английского языка»

4 178,8 8 357,6

6 Муниципальное общеобразовательное авто
номное учреждение «Гимназия имени Алек
сандра Грина» г. Кирова

3 387,7 6 775,4

7 Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Лицей №21» 
города Кирова

4 940,5 9 881,0



№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Размер государственной 
поддержки (тыс. рублей)
Сентябрь — 

декабрь 
2020 года

Январь- 
август 

2021 года
8 Кировское областное государственное

общеобразовательное автономное учреждение 
«Лицей естественных наую>

5 131,0 10 262,0

9 Кировское областное государственное
общеобразовательное автономное учреждение 
«Гимназия г. Уржума»

2 940,9 5 881,8

10 Кировское областное государственное обще
образовательное автономное учреждение 
«Гимназия № 1 г. Кирово-Чепецка»

4 120,2 8 240,4

11 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 2 города Ки
рово-Чепецка Кировской области

3 039,7 6 079,4

12 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобра
зовательная школа д. Шихово Слободского 
района Кировской области

1 179,3 2 358,6

13 Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов им. В.И. Десяткова г. Белая Холу- 
ница Кировской области

2 307,3 4 614,6

14 Кировское областное государственное
общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Лицей г. Советска»

2 732,1 5 464,2

15 Кировское областное государственное обще
образовательное бюджетное учреждение 

«Лицей № 9 г. Слободского»

2 658,9 5 317,8

16 Муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Лицей города Кирово- 
Чепецка Кировской области»

3 684,3 7 368,6

17 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов д. Стулово Слобод
ского района Кировской области

1 574,8 3 149,6

18 Кировское областное государственное обще
образовательное бюджетное учреждение

2 754,1 5 508,2



№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Размер государственной 
поддержки (тыс. рублей)
Сентябрь - 

декабрь 
2020 года

Январь — 
август 

2021 года
«Лицей г. Малмыжа»

19 Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Средняя общеобра
зовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 37» города Кирова

4 050,5 8 101,0

20 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение гимназия г. Вятские 
Поляны Кировской области

4 680,5 9 361,0

21 Кировское областное государственное обще
образовательное автономное учреждение 
«Вятский многопрофильный лицей»

5 369,0 10738,0

22 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Художественно
технологический лицей» города Кирова

2 182,8 4 365,6

23 Муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Лингвистическая 

гимназия» города Кирова

4 050,5 8 101,0

24 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение многопрофильцый лицей 

города Кирово-Чепецка Кировской области

3 589,1 7 178,2

25 Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Лицей информаци
онных технологий № 28» города Кирова

4 314,0 8 628,0

Итого 88 892,6 177 785,2


